
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

   СІМДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ ВОСЬМОГО  СКЛИКАННЯ 

                                                              РІШЕННЯ  

 

 

12 червня 2023 року                                                                       № 1484 

м. Чортків 

 
Про зміну типу, найменування закладів освіти  

Чортківської  міської ради та затвердження їх  

статутів у новій редакції 
        

З метою сприяння розвитку системи освіти, поліпшення якості освітніх 

послуг та приведення установчих документів закладів загальної середньої 

освіти у відповідність до норм чинного законодавства, на виконання рішення 

міської ради «Про затвердження перспективної мережі закладів освіти 

Чортківської міської ради на 2023-2024 року» №1333 від 31.03.2023,  відповідно 

до статті 16 Закону України «Про дошкільну освіту», статті 22, 25 Закону 

України «Про освіту», статті 32, 34, 35, 37 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту, статей 90, 104-108 Цивільного кодексу України,  статті 59 

Господарського кодексу України, керуючись статтею 25, 26, 59, 60 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Змінити найменування закладу загальної середньої освіти: 

       1.1 «Чортківська гімназія імені Маркіяна Шашкевича Чортківської міської 

ради Тернопільської області» (код ЄДРПОУ- 24625621, адреса – 48500, 

Тернопільська область, м. Чортків, вул. Лесі Українки,7) на «Чортківський 

ліцей №1 імені Маркіяна Шашкевича Чортківської міської ради Тернопільської 

області», скорочене найменування закладу освіти – Чортківський ліцей №1 

ім.М.Шашкевича; 

       1.2 «Чортківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №5 Чортківської 

міської ради Тернопільської області» (код ЄДРПОУ- 24618963, адреса – 48500, 

Тернопільська область, м. Чортків, вул. Кн. Володимира Великого, 4 б) на 

«Чортківський ліцей №5 Чортківської міської ради Тернопільської області», 

скорочене найменування закладу освіти – Чортківський ліцей №5; 

       1.3. «Чортківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №7 Чортківської 

міської ради Тернопільської області» (код ЄДРПОУ- 24618977, адреса – 48500, 



Тернопільська область, м. Чортків, вул. Шевченка, 25) на «Чортківський ліцей 

№7 Чортківської міської ради Тернопільської області», скорочене 

найменування закладу освіти – Чортківський ліцей №7; 

2. Змінити тип та найменування закладу загальної середньої освіти: 

       2.1. «Чортківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 Чортківської 

міської ради Тернопільської області» (код ЄДРПОУ- 24618957, адреса – 48500, 

Тернопільська область, м. Чортків, вул. Хічія, 1) на «Чортківська гімназія №2 

Чортківської міської ради Тернопільської області», скорочене найменування 

закладу освіти – Чортківська гімназія №2; 

       2.2. «Чортківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6 Чортківської 

міської ради Тернопільської області» (код ЄДРПОУ- 24619537, адреса – 48500, 

Тернопільська область, м. Чортків, вул. Залізнична, 10) на «Чортківська 

гімназія №6 Чортківської міської ради Тернопільської області», скорочене 

найменування закладу освіти – Чортківська гімназія №6; 

       2.3. «Росохацька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Чортківської міської 

ради Тернопільської області» (код ЄДРПОУ- 24618911, адреса – 48560, 

Тернопільська область, Чортківський район, с. Росохач) на «Росохацька 

гімназія Чортківської міської ради Тернопільської області», скорочене 

найменування закладу освіти – Росохацька гімназія; 

       2.4.«Горішньовигнанський навчально-виховний комплекс «заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» Чортківської міської 

ради Тернопільської області» (код ЄДРПОУ- 24618868, адреса – 48515, 

Тернопільська область, Чортківський район, с. Горішня Вигнанка) на 

«Горішньовигнанська гімназія Чортківської міської ради Тернопільської 

області», скорочене найменування закладу освіти – Горішньовигнанська  

гімназія. 

3.Реорганізувати юридичну особу «Росохацький заклад дошкільної освіти 

(дитячий садок) Чортківської міської ради Тернопільської області» (код 

ЄДРПОУ- 34363121, адреса – 48560, Тернопільська область, Чортківський 

район, с. Росохач) шляхом приєднання до юридичної особи «Росохацька 

гімназія Чортківської міської ради Тернопільської області» (код ЄДРПОУ- 

24618911, адреса – 48560, Тернопільська область, Чортківський район, с. 

Росохач). 

4. Затвердити статути закладів загальної середньої освіти Чортківської 

міської ради в новій редакції: 

       4.1 Чортківського ліцею №1 імені Маркіяна Шашкевича Чортківської 

міської ради Тернопільської області згідно з додатком 1; 

       4.2 Чортківського ліцею №5 Чортківської міської ради Тернопільської 

області згідно з додатком 2; 

       4.3 Чортківського ліцею №7 Чортківської міської ради Тернопільської 

області згідно з додатком 3; 

       4.4 Чортківської гімназії №2 Чортківської міської ради Тернопільської 

області згідно з додатком 4; 

       4.5 Чортківської гімназії №6 Чортківської міської ради Тернопільської 

області згідно з додатком 5; 

       4.6 Росохацької гімназії Чортківської міської ради Тернопільської області 

згідно з додатком 6; 



       4.7 Горішньовигнанської гімназії Чортківської міської ради Тернопільської 

області згідно з додатком 7; 

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти Чортківської міської 

ради, передбачених у пункті 4 цього рішення, подати для здійснення державної 

реєстрації вищевказаних статутів та документи для внесення змін в 

установленому порядку до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань відповідно до вимог 

чинного законодавства. 

 6.Визначити Росохацьку гімназію Чортківської міської ради 

Тернопільської     

правонаступником  Росохацького закладу дошкільної освіти (дитячий садок)    

Чортківської міської ради Тернопільської області. 

  7. Утворити та затвердити склад комісії з припинення юридичної особи 

(далі –   Комісія), згідно з додатком 8. Місце знаходження Комісії: 48501,  

Тернопільська область, місто Чортків, вулиця Шевченка, будинок 21. 

          8. Комісії : 

       8.1. Провести процедуру реорганізації шляхом приєднання вказаної в 

пункті 4 цього рішення юридичної особи з дотриманням вимог чинного 

законодавства України; 

       8.2. Повідомити державного реєстратора про припинення юридичної особи 

та  подати в установленому законодавством порядку необхідні документи для  

внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб- 

підприємців та громадських формувань відповідного запису; 

       8.3.Здійснити інвентаризацію майна, що належить закладу освіти, який   

реорганізовується, та після закінчення строку для пред’явлення вимог 

кредиторами скласти передавальні акти юридичних осіб та подати  на  

затвердження виконавчого комітету Чортківської міської ради. 

      8.4. Опублікувати на офіційному сайті Чортківської міської ради в мережі 

інтернет та в друкованих засобах масової інформації повідомлення про 

припинення юридичної особи Росохацький заклад дошкільної освіти (дитячий 

садок)  Чортківської міської ради Тернопільської області. 

9. Встановити термін для заявлення претензій кредиторів – 2 місяці з моменту 

публікації повідомлення про припинення вищезазначеної юридичної особи. 

 10. Управлінню освіти, молоді та спорту Чортківської міської ради: 

        10.1. Забезпечити здійснення всіх організаційно правових заходів 

пов’язаних з проведенням реорганізації закладу освіти шляхом приєднання, 

відповідно до вимог чинного законодавства України. 

        10.2.Попередити директора, педагогічних працівників Росохацького 

закладу дошкільної освіти (дитячий садок)  Чортківської міської ради 

Тернопільської області про зміну істотних умов праці, скорочення чисельності 

та можливе звільнення. 

11. Контроль за виконання даного рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Віктора ГУРИНА, 

постійну комісію міської ради з питань розвитку освіти, культури, охорони 

здоров’я та соціальних питань.  

 

Міський голова                                                                                     Володимир ШМАТЬКО 



 

 

 

 

                      

 

 

 


